

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告  
仁濟醫院羅陳楚思中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦／參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *(E1-9)	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
<b>1.1 本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度</b>														
1	Seven Habits Course (Licence Fee)	31/3/2025 (支出由科組支付)	F4	110	\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	95.5% F.4 students has completed the course					✓
2	長洲明愛陳震夏郊野學園	2024/10/23-24	F5	20	\$5,320.00	\$266.00	E1	地理	100%同學認同對考察課題深了認識		✓			
3	農業考察	2024/10/9	F6	17	\$1,760.00	\$103.53	E1	地理	100%同學認同考察能增加對有機耕作的認識		✓			
4	東坪洲之旅	取消(天氣因素)			\$0.00		E1	地理						
5	工業考察之食品生產	因申請了卡樂B工廠, 這是免費的			\$0.00		E1	地理						
6	海下灣(海洋學家)	取消(主辦方名額已滿)			\$0.00		E1	地理						
7	兒童發展基金「Y-WE我才有用青少年工作體驗計劃」	Jul - Aug 2024	年滿十六歲的學生	4	\$1,379.60	\$344.90	E2及E9(膳食津貼)	Others, please specify: 職場體驗活動	學員分別於實習前及實習後進行了問卷調查，實習後向主辦機構CDIA的負責人分享了實習的感受和學習了的新知識，可見學生意於實習後有所成長，對職業的認識和了解都更多。					✓
8	「社企體驗工作坊」：帶領同學到訪社企/社企職員到訪學校，從活動中讓同學了解社企的運作及如何協助社會中的弱勢社群	25/10,29/10,1/11	中三	128	\$16,000.00	\$125.00	E1	Life and Society	有82%同學認為活動能增加對社企的了解及有80%同學認為活動能對弱勢社群的現況增加了解及關心。	✓	✓	✓	✓	✓
10	旅遊巴	Sep to Aug 2025	全校	728	\$93,679.00	\$128.68	E2	N/A	N/A					
12	中四歷史考察活動	車費由項目10支付			\$0.00									

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *(E1-9)	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
13	南京大屠殺紀念活動	不另購禮物，用上年剩餘物資			\$0.00									
14	中五歷史考察活動	車費由項目10支付			\$0.00									
15	博物館參觀	車費由項目10支付及申請免費導賞			\$0.00									
16	成長小組活動	Sep 2024 to May 2025	中一至中六	165	\$60,600.00	\$367.27	E1 、E5	多元智能活動	93%參加者認同成長小組活動能有效提升自信及抗逆能力	✓		✓	✓	
17	多元學習活動(生活鍛煉基地及其他活動)	Oct 2024 to May 2025	中一至中四	243	\$59,068.70	\$243.08	E1 、E5 、E9(膳食津貼)	多元智能活動	90%參加者認同成長小組活動能有效提升自信及抗逆能力	✓				
18	中四適應活動	1/11/2024 及 11/4/2025	中四	110	\$18,000.00	\$163.64	E1 、E5	多元智能活動	100%參加者認同有關活動能有效協助同學適應高中學習，增強抗逆能力	✓				
19	24-25年度全體領袖生訓練	22/3 、23/3 、14/8 及 15/8	24-25年度全體領袖生 及25-26年度新任領袖生	105	\$64,410.00	\$613.43	E1 、E5	領袖訓練	85%領袖生認同訓練營能有效提升領導才能。	✓			✓	
24	中一級試後活動	Jul 2025	中一至中五	33	\$9,700.00	\$293.94	E1 、E5	多元智能活動	80%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感	✓				
25	中二級試後活動	Jul 2025	中一至中五	21	\$8,876.52	\$422.69	E1 、E5 、E9(借取及交還急救班人型公仔運輸費)	多元智能活動	90%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感	✓				
26	中三級試後活動	Jul 2025	中一至中五	8	\$3,000.00	\$375.00	E1 、E5	多元智能活動	80%參加者認同活動能有效提升自信及抗逆能力及增強對學校的歸屬感	✓				
27	各級週會(社工)	Oct 2024 to Nov 2024	中一至中四	496	\$16,000.00	\$32.26	E1 、E5	多元智能活動	92%參加者認同活動能有效提升精神健康	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *(E1-9)	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
28	恒常課外活動	10/2024-7/2025	中一至中五	616	\$196,565.43	\$319.10	E1 、 E5	多元智能活動	96%同學同意此活動能促進「一生一體藝」發展。96%同學同意此活動有發揮他們的潛質。			✓	✓	
29	旅行日	5/12/2024	中一至中三	382	\$39,374.00	\$103.07	E1	多元智能活動	87%老師認同學生在課堂以外的見識。 100%老師認同，活動能讓學生放鬆身心，享受活動過程。	✓		✓		
30	短期活動及試後活動	6/2025-7/2025	中一至中五	616	\$12,250.00	\$19.89	E1 、 E5 、 E6	藝術（視藝）	100%以上同學認同活動能增廣見聞、擴闊視野。			✓	✓	
31	四社領袖培訓	9/2024-8/2025	四社幹事	100	\$59,046.00	\$590.46	E1 、 E5 、 E6	跨學科（其他）	90%以上準幹事認同達到活動目標及成效，有助發掘領導潛能	✓	✓			✓
32	三大領袖聯合培訓與聯誼	11/4/2025	中一至中五	100	\$3,040.23	\$30.40	E5 、 E7	領袖訓練	活動順利舉辦，近70位同學參與，活動有助提升歸屬感與領袖才能					
33	童夢同行服務團	Sep 2024 to July 2025	中一至中五	100	\$6,069.70	\$60.70		價值觀教育	活動行之有效，參與活動的同學達200人次，計劃亦獲得仁濟德育獎項		✓		✓	

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
35	基本法及國家安全問答比賽	24-1-2025	中二	120	\$0.00	\$0.00		德育、公民及國民教育	活動與中國歷史科合辦，能提升同學對基本法與國家安全人士		✓			
36	電影欣賞	08/03/2025	S1-S2	25	\$1,185.00	\$47.40		愛國主義教育	活動順利舉辦，升旗隊同學參與，能提高國民身分認同	✓				
37	德育週	3-7/3/2025 (支出由科組支付)	中一至中五	100	\$0.00	\$0.00		價值觀教育	活動順利舉辦，部分攤位運用了與浸會大學合作的成果，不需要額外資源	✓				
38	升旗隊校內宿營訓練	升旗隊獲得到北京交流機會，並已舉辦團聚，故今年不舉辦校內宿營			\$0.00									
39	價值教育「特別日子」體驗活動	8-12-2024	中一至中五	20	\$3,000.00	\$150.00		德育、公民及國民教育	活動順利舉辦，觀察所得，通過體驗活動增進了對社會議題了解。		✓			
40	Visiting Hong Kong Museum of History	取消(歷史博物館裝修)			\$0.00									
41	聘用專業髮型師到校授課，組織「羅中理髮師」團隊	Oct 2025- May 2025(共2個工作坊，每個工作坊12小時)	中二至中五	30	\$19,200.00	\$640.00	E5	價值觀教育	100%參加者認同活動能有效了解髮型師職業，亦了解自己性格之強弱	✓				✓
42	聘用專業導師到校授課，組織「羅中香水師」團隊	28/3/2025	中一至中五	25	\$6,500.00	\$260.00	E5	價值觀教育	100%參加者認同活動能有效了解香水師的職業，亦了解自己性格之強弱	✓				✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)			
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
43	English Fun	Oct 2024-Jun 2025	F.1-F.2	21	\$3,500.00	\$166.67	E5	英文	80% students completed the course	✓			
44	全方位學習活動	Sep 2024 to Aug 2025	F.1-F.6	726	\$45,932.77	\$63.27	E1,E7	多元智能活動	✓	✓	✓	✓	✓
45	地質考察	2024/4/1	中五	20	\$1,200.00	\$60.00	E1	地理	100% 參加者認同活動能有效了解香港地質	✓			
46													
47													
48													
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.1項總開支			5,189		\$754,656.95								

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
2	5天4晚羽毛球訓練營	4-8 July 2025	S1-S5	20	\$88,000.00	\$4,400.00	E3,E4	體育	問卷調查，8成以上同學同意交流能擴闊視野，及提升正向價值。			✓		
3	南韓世界服務會議及交流團	22-27 Oct 2024	S4-S5	3	\$13,330.00	\$4,443.33	E3	價值觀教育	同學入選香港代表團團隊，參與國際賽事獲益良多。同學獲成報等訪問，並在香港電台分享	✓	✓		✓	
5	中文辯論隊境外比賽	16-21 Jan 2025	S3-S5	10	\$25,400.00	\$2,540.00	E3	多元智能活動	活動有助提升思辨能力。隊伍獲得小組冠軍，同學獲得多項最佳辯員獎項。同學多有成長，獲益良多。		✓			
6	English Immersion Program	28 Jun - 13 July 2025	S1-S4	22	\$300,354.50	\$13,652.48	E3, E4	英文	All 20 participants attended full-day school at the colleges in London and Cambridge. Students were fully immersed in the western culture through staying with host families, learning with local students, visiting museums and other spots.		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
7	仁濟羅中/紹興市第一中學互訪計劃2024-2025	13/04/25-18/04/25	S4	7	\$7,333.00	\$1,047.57	E3	德育、公民及國民教育	学生有机会和內地一流中学的同齡学生学习、共活动、畅心交流。在他们身上学到了树立目标、培养自律、严格遵循及克制坚毅等品格，受益匪浅。	✓				
8	仁濟羅中赴杭州蕭山區新桐中學雙向交流計劃2024-2025	13/04/25-18/04/25	S1	1	\$1,333.00	\$1,333.00	E3	德育、公民及國民教育	姐妹学校的學生和老師進行了深入的交流，拉近了彼此心靈的距離。讓學生有機會不局限于本港，走得更遠和內地同學進行多領域交流，體驗生活和學習的不同感受，培養溫和包容的處事態度。	✓	✓			
9	升旗隊北京觀禮升旗儀式及考察研學行(學生)	30/06/25-04/07/25	S1-S4	20	\$40,000.00	\$2,000.00	E3	德育、公民及國民教育	所有學生都認識到祖國悠久歷史、偉大建築及日新月異的科技進步；以及作為一名升旗隊員的神聖使命和自豪感。	✓				
10	升旗隊北京觀禮升旗儀式及考察研學行(老師)	30/06/25-04/07/25	S1-S4	2	\$13,340.00	\$6,670.00	E4							✓
11	升旗隊北京觀禮升旗儀式及考察研學行(全額資助學生)	30/06/25-04/07/25	S1-S4	3	\$5,841.00	\$1,947.00	E3			✓				
12	升旗隊北京觀禮升旗儀式及考察研學行(半額資助學生)	30/06/25-04/07/25	S1-S4	1	\$973.00	\$973.00	E3			✓				
13	升旗隊北京觀禮升旗儀式及考察研學行(綜援學生)	30/06/25-04/07/25	S1-S4	4	\$7,788.00	\$1,947.00	E3			✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)																													
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗																									
14	老撾絲路之旅	4-10 July 2025	S3-S5	4	\$9,200.00	\$2,300.00	E3, E4	價值觀教育	同學參與一帶一路綜合能力比賽獲獎，獲得參與機會。同學到訪老撾等地，拜訪政商界、教育界多個單位，並到小學送贈物資。同學擴闊視野，多有得著。香港《商報》等都有報導。	✓	✓	✓	✓	✓																									
15	Microsoft World Championship	2025 Jul-Aug	S4-S6	2	\$85,800.00	\$42,900.00			活動有助學生增廣見聞，提升對專業IT證書的認識及相關技術。		✓			✓																									
(如空間不足，請於上方插入新行。)																																							
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right; padding-right: 5px;">第1.2項總開支</td> <td style="padding-left: 5px;">99</td> <td style="text-align: right; padding-right: 5px;">\$598,692.50</td> <td colspan="10"></td> </tr> <tr> <td style="text-align: right; padding-right: 5px;">第1項總開支</td> <td style="padding-left: 5px;">5,288</td> <td style="text-align: right; padding-right: 5px;">\$1,353,349.45</td> <td colspan="10"></td> </tr> </table>														第1.2項總開支	99	\$598,692.50											第1項總開支	5,288	\$1,353,349.45										
第1.2項總開支	99	\$598,692.50																																					
第1項總開支	5,288	\$1,353,349.45																																					
註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。																																							

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	Seven Habits Course Handbook and Certificates	Learning Materials	\$12,980.00
2	購入剪髮用品(假髮、剪刀、梳、夾子、噴壺、剪髮袍、電鬚刨等)	學習及「義剪」活動之用	\$14,800.00
3	購入「羅中理髮師」圍裙	學習及「義剪」活動之用	\$2,470.00
4	STEAM Learning Kits	STEAM Interest Group Activity	\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
		第2項總開支	\$30,250.00
		第1及第2項總開支	\$1,383,599.45

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	728
受惠學生人數：	728
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	YEUNG Pui shan Rita
職位：	Principal

\* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		